
 
 
SŁOWO PANA: 
(J 10, 1-10)  
Jezus powiedział: "Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, 
ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest 
pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po 
imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, a owce postępują za nim, 
ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają 
głosu obcych". Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. 
Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: "Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Ja jestem bramą 
owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich, 
owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i 
znajdzie paszę. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby 
owce miały życie i miały je w obfitości". 
Rozważanie: 
Ja jestem bramą owiec – usłyszymy dziś z ust Jezusa. Co oznacza być bramą dla owiec? Oznacza to: 
dawać szansę na zbawienie. Wszyscy, którzy byli przed Chrystusem, byli złodziejami i rozbójnikami. 
On jednak jest Tym, który pozwala wchodzić i wychodzić, umożliwiając szukanie i odnajdywanie 
właściwych miejsc, które nas napełniają pokojem i sprawiedliwością. Bramą, o której Jezus opowiada, 
jest Jego krzyż. Jako Dobry Pasterz, jak pisze Święty Piotr w swoim Liście, poniósł nasze grzechy na 
drzewo, oczyścił nas i obdarzył sprawiedliwością. Spotkanie ze Zmartwychwstałym rodzi w naszych 
sercach obecność Ducha Świętego. On prowadzi nas na zielone pastwiska i orzeźwia nasze dusze, 
zastawiając przed nami stół słowa Bożego. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
 

1. Dzisiejszą niedzielę przeżywamy w Kościele jako Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Rozpoczynają 
się też Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele. Musimy prosić Jezusa Chrystusa – 
Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych pracowników w winnicy Bożej. Musimy modlić się o 
święte i liczne powołania kapłańskie i zakonne, o ludzi gotowych pójść przemieniać serca innych, podjąć 
trudne zadania wobec współczesnego świata. Mając wśród siebie kapłanów, mamy dostęp do 
niewyczerpanych łask Bożych płynących z sakramentów świętych.  
2. Podczas tego tygodnia będziemy szczególnie prosić o powołania kapłańskie i zakonne z naszej 
wspólnoty parafialnej. Prośmy o pomoc Tę, która wiernie i do końca trwała przy Chrystusie i przy 
rodzącym się Kościele w Dniu Pięćdziesiątnicy. Maryja jest najlepszą Matką wszystkich kapłanów i 
Wychowawczynią powołań kapłańskich. 
3.Zapraszamy do wspólnego wyjazdu  do Poznania na święcenia kapłańskie 19 maja. Wśród nowo 
wyświęconych będzie  dk. Grzegorz Grabowski, który pochodzi z Karwi, ale związany przez laty był także 
z duszpasterstwem naszej parafii.  Zapisujemy się na listę w zakrystii.  
Zachęcamy do zabrania ze sobą ulotki Wieczystej Księgi Dobrodziejów, które są  wyłożone na stoliku za 
ostatnią ławką. Przedstawiają one informację o święceniach kapłańskich naszych diakonów. Proponujemy 
powierzyć im intencje, które będą sprawować  w czasie  15 Eucharystii. Więcej informacji w powyższej 
ulotce.  
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4.Dzisiaj przy naszym  kościele będzie możliwość wsparcia Hospicjów w ramach akcji Pola Nadziei na 
Pomorzu. Informacje szczegółowe znajdują się na plakatach oraz na stronie internetowej 
polanadzieinapomorzu.pl 
5. W najbliższy piątek rozpoczniemy maryjny miesiąc – maj. W naszym kościele nabożeństwo majowe 
będziemy celebrowali codziennie o godz. 17:30. dla dzieci – wtorki i  czwartki  o godz. 16.45 przy Grocie 
Matki Bożej. Weźmy udział w tym modlitewnym uwielbieniu Matki naszego Pana i naszej. W tak wielu 
sprawach osobistych, rodzinnych i narodowych możemy i powinniśmy prosić o Jej wstawiennictwo. 
Każdego wieczoru miesiąca maja o godz. 20:30, ks. Proboszcz zaprasza na majówkę do Groty Matki 
Bożej Pięknej Miłości przy kościele. Wspólną modlitwę zakończymy Apelem Jasnogórskim. 
Zachęcamy,  aby w maju spotykać się przy krzyżach i figurach na odmawianiu litanii i na apelach 
Maryjnych o godz. 21:00. Księża odwiedzą modlących się: 04.05 (PONIEDZIAŁEK) Przy Krzyżu przy 
Porcie; 05.05 (WTOREK) - ul. Średnia; 06.05 (ŚRODA ) - ul.  Róży Wiatrów, 7.05 (CZWARTEK) - ul. 
ul Rybacka;  1.05 i 08.05 (PIĄTEK) – Szotland; 2.05 i 9.05 (SOBOTA) ul. Droga Chłapowska - przy 
nowej Biedronce. 
6.W sobotę, 2 maja, obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, głównej 
Patronki naszej Ojczyzny. Msze Święte tego dnia w naszym kościele będą sprawowane o godz. 6:30, 7:00 
i 9:00. Podczas liturgii ponowimy Akt oddania Polski pod opiekę Matki Bożej. 
 
Z posługą sakramentalną do chorych i seniorów naszej parafii udamy się w piątek o stałej porze.  
W pierwszy piątek (1 maja) będzie szczególna okazja do oddania czci Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 
oraz do pojednania się z Bogiem i braćmi. Dzieci zapraszamy na msze św. o godz. 16:30 i pierwszą 
Majówkę. Będzie to tzw. msza św. inicjacyjna dla dzieci z klas trzecich. 
Okazja do spowiedzi świętej w naszym kościele od godz. 16:00.  
Po mszy św. wieczornej modlitwą Uwielbienia rozpoczniemy całonocną adorację Najśw. Sakramentu. 
Adoracja w duchu Medjugorie jak zawsze o godz. 21.30.  
W pierwszą sobotę (2 maja) oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu Maryi Panny oraz czcimy Ją jako 
Królową Polski. Nabożeństwo pięciu pierwszych sobót miesiąca w naszym kościele o godz. 9:00 i po 
nabożeństwie zmiana tajemnic różańcowych. 
Intencje Papieskie na miesiąc maj 
O pożywienie dla wszystkich 
Módlmy się, aby wszyscy, od wielkich producentów po zwykłych konsumentów, unikali marnowania 
żywności i aby każdy człowiek miał dostęp do zdrowej żywności. 
Parafialna  
Polecamy dzieci z naszej wspólnoty, które przygotowują się do przyjęcia pierwszej Komunii Świętej. Niech 
ich serca na trwałe zaprzyjaźnią się z Panem Jezusem, aby jak najczęściej przystępowały do Eucharystii – 
źródła największych łask. 
Przypominamy o zapisach na pielgrzymkę do Gietrzwałdu 18/19 maja i na pielgrzymkę dla dzieci I 
komunijnych 14/15 maja do Poznania i Lichenia. Zapisy dokonujemy w zakrystii.  
* Metropolita Gdański udziela dyspensy od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów 
mięsnych w dniu 1 maja. Korzystających ze zwolnienia zobowiązuje się odmówienia modlitwy Pańskiej 
w intencji powołań do kapłaństwa i życia konsekrowanego. 
W zeszła niedziela zebraliśmy na tace 8400 zł, obecnie stan konta remontowego organ wynosi 104 873,77. 
Bóg zapłać serdecznie za wszystkie ofiary. Darczyńców polecamy  w naszej modlitwie.  
 
7. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy wielu łask Bożych.    
 
8. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odeszła do wieczności + Iwona Stańczyk, ur.  Zmarłych parafian 
polećmy miłosierdziu Bożemu: Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie…  
 



 


